
RESOLUCIÓN 2239 DE 2013

(diciembre 1)

<Fuente: Archivo interno entidad emisora>

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE

Por la cual se Modifica el Plan de Compras de la Dirección General del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA para la Vigencia 2013

Resumen de Notas de Vigencia

NOTAS DE VIGENCIA:

- Pérdida de fuerza ejecutoria por cumplimiento del término para el cual fue expedida - Plan de Compras de la Dirección General del Servicio
Nacional de Aprendizaje SENA para la Vigencia 2013 -

EL DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA,

Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 249 de 2004 y en especial la Resolución 1128 de 2012 y la resolución 1870 de 2013,
y

CONSIDERANDO:

Que la Ley 1593 del 21 de diciembre de 2012, Por el cual se decreta el presupuesto de renta y recursos de capital y Ley de apropiaciones para la
vigencia 2013, en su artículo 19 reza: “La adquisición de los bienes que necesiten los órganos que hacen parte del Presupuesto General de la Nación
para su funcionamiento y organización requiere de un plan de compras. Este plan deberá aprobarse por cada órgano acorde con las apropiaciones
autorizadas en el Presupuesto General de la Nación y se modificará cuando las apropiaciones que la respaldan sean modificadas o aplazadas”.

Que la Resolución 0001 del 02 de enero de 2013, da apertura y distribuye el presupuesto del SENA para la vigencia fiscal 2013.

Que el artículo 74 de la Ley 1474 de 2011 establece el Plan de acción de las entidades públicas y define que a partir de la vigencia de la presente ley,
todas las entidades del Estado a más tardar el 31 de enero de cada año, deberán publicar en su respectiva página web el Plan de Acción para el año
siguiente, en el cual se especificarán los objetivos, las estrategias, los proyectos, las metas, los responsables, los planes generales de compras y la
distribución presupuestal de sus proyectos de inversión junto a los indicadores de gestión.

Que para el cumplimiento de los programas, proyectos y metas establecidas en el Plan Operativo Anual de la Vigencia 2013, las Dirección General y
sus dependencias requieren la contratación de Bienes y Servicios y Obra Pública.

Que el Artículo 9 del Decreto 249 de 2004 atribuye a la Secretaría General la competencia para: “2. Dirigir y controlar tos procesos de elaboración,
tramitación y ejecución del plan de compras y el plan de contratación del SENA para cada vigencia fiscal, en coordinación con la Dirección de
Planeación y Direccionamiento Corporativo, con las Direcciones Regionales, la Dirección Distrital y los Centros de Formación”.

Que el Director General, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 32 del Decreto 249 de 2004 que dispone la facultad para crear grupos internos
de trabajo permanentes o transitorios y definir su composición y funciones, expidió la Resolución 1128 del 8 de junio de 2012, mediante la cual se
“crea el Grupo Integrado de Gestión Contractual, adscrito a la Dirección Administrativa y Financiera del SENA y se modifican parcialmente tos
Grupos de “Sentidos Generales y Adquisiciones" y “Construcciones” adscritos a la misma área”.

Que por virtud de lo anterior y de conformidad con lo previsto en el artículo 3o, numeral 5, corresponde al Grupo de Servicios Generales y
Adquisiciones del SENA “Gestionar los procesos necesarios para la elaboración y ejecución del Plan de Adquisiciones, Servicios y Obra Pública en
coordinación con el Grupo de Almacenes e Inventarios y el Grupo de Construcciones”.

Que el literal C del artículo primero de la resolución 1870 de 2013 estipula “c) De las Dependencias de la Dirección General: El Plan Anual de



Adquisiciones de la Dirección General será elaborado y consolidado por el Grupo de Servicios Generales y Adquisiciones de la Dirección
Administrativa y Financiera, de conformidad con los planes hechos por los Directores de Área, los Jefes de Oficina y por el Secretario (a) General. Este
será presentado por la Secretaría General para aprobación del Director de Planeación y Direccionamiento Corporativo”.

Que de acuerdo al cierre de vigencia, se hizo necesario modificar algunas necesidades requeridas por las diferentes dependencias de la Dirección
General en el plan de compras, supliendo las necesidades contractuales y logrando el cumplimiento de las metas.

Que por lo anteriormente expuesto el Director de Planeación y Direccionamiento corporativo del SENA, Dirección General,

RESUELVE:

ARTICULO 1o. Modificar el plan de compras de la Dirección General del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA para la vigencia 2013, para agregar
los registros que se encuentran desagregados en anexo 1: Formato 2 Plan de compras” el cual hace parte integral de la presente resolución.

ARTICULO 2o. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogotá a los, 1 DEC. 2013

ARTURO FERNANDO ROJAS ROJAS

Director de Planeación

769 FILA_753 1
SI

CONTRATAR LA
DIGITAL IZACION DE
PLANOS DE LA
ENTIDAD Y
CREACION DE UNA
BASE DE DATOS QUE
CONTENGA LA
INFORMACIÖN
RÓTULOS Y
DESCRIPCIÖN DEL
CONTEN IDO

SELECCIÓN
ABREVIADA

C-111-
704-1-

2045110

1 UNIDAD 58553551 58553551 10/08/2013      

764 FILA_754 1
SI

CONTRATACION DE
LOS ESTUDIOS
TÉCNICOS, DISEÑOS,
Y CONSTRUCCIÓN
DE LA SEDE DE
HIDROCARBUROS Y
DESARROLLO
AGROINDUSTRIAL
EN EL MUNICIPD DE
PUERTO GAITAN DE
LA REGDNAL DEL
SENA EN EL
DEPARTAMENTO
DEL META DENTRO
DEL LOTE DE

LICITACION
PUBLICA

C-111-
704-1-

2045110

1 UNIDAD 22956602895 22956602895 30/08/2013      



PROPIEDAD DE LA
ENTIDAD
LOCALIZADO EN EL
SECTOR
DENOMINADO EL
BOLSILLO.

765 FILA_755 1
SI

CONTRATACION DE
LA INTERVENTORÍA
TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA,
LEGAL Y
FINANCIERA-
CONTABLE AL
CONTRATO QUE
TIENE POR OBJETO
EJECUTAR LOS
ESTUDIOS
TÉCNICOS, DISEÑOS
Y CONSTRUCCIÓN
DE LA SEDE DE
FORMACIÓN DEL
SENA
ESPECIALIZADA EN
HIDROCARBUROS Y
DESARROLLO
AGROINDUSTRIAL
EN EL MUNICIPIO DE
PUERTO GAITÁN
PARA LA REGIONAL
DEL SENA EN EL
DEPARTAMENTO
DEL META DENTRO
DEL LOTE DE
PROPIEDAD DE LA
ENTIDAD
LOCALIZADO EN EL
SECTOR
DENOMINADO EL
BOLSILLO

CONCURSO
DE
MERITOS

C-111-
704-1-

2045110

1 UNIDAD 1048531613 {048531611 30/08/2013

766 FILA_756 1
SI

“CONTRATAR EL
MANTENIMENTO
CON SUMINISTRO DE
MATERIALES E
INSUMOS, DE LA
INFRAESTRUCTURA
FÍSICA DEL SENA
CORRESPONDIENTE
A LOS EDFICDS DE

SELECCIÓN
ABREVIADA

C-111-
704-1-

2045110

1 UNIDAD 257993474 2579934SÍ 20/09/2013      



LA DIRECCIÓN
GENERAL DEL SENA,
UBICADOS EN LA
CALLE 57 No.8-69 Y A
LA OFICINA
UBICADA EN EL
EDFICD COLÓN EN
LA CARRERA 13 CON
CALLE 13 DE LA
CIUDAD DE BOGOTÁ
D.C.

767 FILA_757 1
SI

CONTRATAR LOS
ESTUDIOS TÉCNICOS
Y DISEÑOS DE LOS
AMBIENTES DE
FORMACION Y
AMBIENTES
COMPLEMENTARIOS
DEL PROYECTO
POZO TALADRO
ESCUELA, UBICADO
EN EL CENTRO
AGROINDUSTRIAL
DEL SENA META -
SEDE EL HACHON,
KILOMETRO 1 7 VIA
VILLAVICENCIO
PUERTO LOPEZ.

SELECCIÓN
ABREVIADA

C-111-
704-1-

2045110

1 UNIDAD 154987848 54987848

58527771

20/09/2013      

768 FILA_758 1
SI

CONTRATAR LA
INTERVENTORIA
TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA,
LEGAL Y
FINANCIERA -
CONTABLE A LOS
CONTRATOS QUE
TENEN POR OBJETO:
ESTUDIOS TECNICOS
Y DISEÑOS DE LOS
AMB ENTES DE
FORMACION Y
AMBIENTES
COMPLEMENTAROS
DEL PROYECTO
FOZO TALADRO
ESCUELA, UBICADO
EN EL CENTRO
AGROINDUSTRIAL

SELECCIÓN
ABREVIADA

C-111-
704-1-

2045110

1 UNIDAD 58527771 19/09/2013      



DEL SENA META -
SEDE EL HACHON,
KILOMETRO 17 VIA
VILLAVICENCIO
PUERTO LOPEZ.

759 FILA_759 1
SI

CONTRATAR LOS
ESTUDIOS TECNICO,
DISEÑOS Y
TRAMITES PARA
OBTENCION DE
APROBACION DEL
PLAN DE
IMPLANTACION
PARA EL PREDIO
DEL SENA UBICADO
EN EL KILOMETRO
17 VIA
VILLAVICENCIO
PUERTO LOPEZ

SELECCIÓN
ABREVIADA

C-111-
704-1-

2045110

1 UNIDAD 54990909 30/10/2013      

760 FILA_760 1
SI

CONTRATAR LOS
ESTUDIOS TECNICO,
DISEÑOS Y
TRAMITES PARA
OBTENCION DE
APROBACION DEL
PLAN DE
IMPLANTACION
PARA EL PREDIO
DEL SENA UBICADO
EN EL KILOMETRO
17 VIA
VILLAVICENCIO
PUERTO LOPEZ

SELECCIÓN
ABREVIADA

C-111-
704-1-

2045110

1 UNIDAD 54990909 :54s:seges 30/10/2013      

FILA_761 1
SI

CONTRATACION DE
LOS ESTUDIOS
TÉCNICOS Y
DISEÑOS PARA LA
CONST RUCCD N DE
LA SEDE
INDUSTRIAL DEL
CENTRO DE
RECURSOS
NATURALES,
INDUSTRIA Y
BIOIVERSIDAD DEL
CHOCO DEL
SERVICIO NACIONAL

SELECCIÓN
ABREVIADA

C-111-
704-1-

2045110

1 UNIDAD 158473737 |584g® 30/10/2013      



DE APRENDIZAJE -
SENA

762 FILA_762 1
SI

ENVIA ESTUDD
PREVIO PARA
PROCESO DE
CONTRATACIÓN
REDES SISTEMA
HIDRÁULICO,
SANITARD Y
SISTEMA DE
DETECCIÓN Y RED
CONTRA INCENDD,
COMPLEJO SALOMIA

LIC IT
ACION
PUBLICA

C-111-
704-1-

2045110

1 UNIDAD 1749764372 (^49764372 30/10/2013      

763 FILA_763 1
SI

CONTRATAR LA
INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA-
CONTABLE Y
JURIDICA PARA EL
CONTRATO QUE
TIENE POR OBJETO
LA RENOVACION DE
LAS REDES SISTEMA
HIDRÁULICO,
SANITARD Y
SISTEMA DE
DETECCIÓN Y RED
CONTRA INCENDD,
COMPLEJO SALOMIA

CONCURSO
DE
MERITOS

C-111-
704-1-

2045110

1 UNIDAD 136780196,4 §367801Ü 30/10/2013      

764 FILA_764 1
SI

CONTRATACION DE
LOS DISEÑOS Y
ESTUDIOS TÉCNICOS
PARA LA
CONSTRUCCION DE
LA NUEVA SEDE
ADMINISTRATIVA Y
DE SERVICIOS DE LA
DIRECCIÓN
GENERAL DEL SENA
Y LA REVISIÓN,
AJUSTE Y
COMPLEMENTACION
DE LOS DISEÑOS Y
ESTUDIOS TÉCNICOS
PARA TERMINACIÓN
DE LA EDFICACION

CONCURSO
DE
MERITOS

C-111-
704-1-

2045110

1 UNIDAD 610000000 30/10/2013



DE LA O DE
DESARROLLO
AGROEMPRESARIAL
EN CHIA DEL SENA

CENTRO DE
DESARROLLO
AGROEMPRESARIAL
EN CHÍA DEL SENA

765 FILA_765 1
SI

INTERVENTORIA A
LOS DISENOS Y
ESTUDIOS TÉCNICOS
PARA LA
CONSTRUCCION DE
LA NUEVA SEDE
ADMINISTRATIVA Y
DE SERVICIOS DE LA
DIRECCIÓN
GENERAL DEL SENA
Y LA REVISIÓN,
AJUSTE Y
COMPLEMENTACION
DE LOS DISEÑOS Y
ESTUDIOS TÉCNICOS
PARA TERMINACIÓN
DE LA EDFICACION
DE LA NUEVA SEDE
DEL CENTRO DE
DESARROLLO
AGROEMPRESARIAL
EN CHÍA DEL SENA

CONCURSO
DE
MERITOS

C-111-
704-1-

2045110

1 UNIDAD 152500000 30/10/2013      

766 FILA_766 1
SI

INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
LEGAL Y
FINANCIERA -
CONTABLE AL
CONTRATO QUE
TIENE POR OBJETO
DESARROLLAR LOS
ESTUDIOS TÉCNICOS
Y DISEÑOS PARA LA
CONSTRUCCIÓN DE
LA SEDE
INDUSTRIAL DEL
CENTRO DE
RECURSOS
NATURALES,

SELECCIÓN
ABREVIADA

C-111-
704-1-
2045110

1 UNIDAD 48380490 48380490 30/10/2013      



INDUSTRIA Y
BDDIVERSIDAD DEL
CHOCÓ DEL
SERVICIO NACIONAL
DE APRENDIZAJE -
SENA

768 FILA_767 1
SI

CONTRATAR LA
ADECUAC DN DE
OFICINAS,
DEPENDENCIAS E
INFRAESTRUCTURA
FÍSICA A CARGO DE
LA DIRECCIÓN
GENERAL DEL SENA,
por valor de
CUATROCENTOS
TREINTA Y UN
MILLONES
DOSCIENTOS
VEINTIOCHO MIL
CUATROCIENTOS
VEINTITRES PESOS
M/CTE.

SELECCIÓN
ABREVIADA

C-111-
704-1-
2045110

1 UNIDAD 431228423 431228423 30/10/2013      

769 FILA_768 1
SI

CONTRATAR LA
INTERVENTORIA
ADECUACIÓN DE
OFICINAS,
DEPENDENCIAS E
INFRAESTRUCTURA
FÍSICA A CARGO DE
LA DIRECCIÓN
GENERAL DEL SENA

SELECCIÓN
ABREVIADA

C-111-
704-1-
2045110

1 UNIDAD 34500000 34500000 30/10/2013      

769 FILA_769 1
SI

SERVICIOS
PERSONALES:
Prestación temporal de
servicios profesionales,
para asesorar y apoyar
jurídicamente al Grupo
integrado de gestión
contractual de la
Dirección
Administrativa y
Financiera en todas sus
funciones, y
especialmente en el
apoyo de la actividad
Contractual .

DIRECTA C-310-
704-3-0-
10299900

1 UNIDAD 4797000 479» 01/12/2013   4797000 1713 41609



 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Sena
ISSN Pendiente
Última actualización: 20 de abril de 2024 - (Diario Oficial No. 52.716 - 3 de abril de 2024)

 

logo


